
Región de Murcia 
Consejería de Educación, Formación y Empleo 
Dirección General de Recursos Humanos 
 

 
 

Servicio de Planificación y Provisión de Efectivos 

 

 1 

 

La Orden de la Consejería de Educación, Ciencia e Investigación, de 23 
de Julio de 2008 (BORM del 30 de julio), por la que se establecen 
procedimientos en materia de Recursos Humanos para el curso 2008/2009, 
regula en el apartado 5.6. del Título I la habilitación del profesorado para el 
desempeño de puestos dentro de los programas de enseñanza bilingüe y 
dispone que los integrantes de las listas de espera que deseen optar al 
desempeño de puestos en régimen de interinidad en una determinada 
especialidad y centro, de los acogidos a este programa, deberán poseer la 
formación o titulación que se especifica en el anexo V de la misma Orden. 

 Estudiadas las solicitudes presentadas en tiempo y forma ante esta 
Dirección General durante el periodo del mes de mayo y, de conformidad con 
las facultades que me confiere la citada orden, 

RESUELVO: 

  

-Primero: Conceder las habilitaciones para impartir docencia en centros 
acogidos al Programa de Enseñanza Bilingüe al profesorado integrante de las 
listas de interinos de especialidades del cuerpo de profesores de enseñanza 
secundaría relacionados en el Anexo I, por presentar solicitud y acreditar la 
competencia lingüística en los idiomas que asimismo se indican.  

 
 Asimismo, se procede a las inclusiones de estas habilitaciones para el 

desempeño de puestos en régimen de interinidad de las especialidades en las 
que figuren incluidos y sean objeto del programa. 
 

 -Segundo: Desestimar las solicitudes de los aspirantes relacionados en 
el Anexo II, por no poseer o acreditar los requisitos de habilitación 
establecidos en la citada orden. 

 
  Contra la presente Resolución podrán interponer recurso de alzada, ante 
el Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a la publicación de esta resolución. 
 
 

Murcia, a 24 de junio de 2009. 
EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 

 
 
 

Fdo.: José María Ramírez Burgos 
 
 



Región de Murcia 
Consejería de Educación, Formación y Empleo 
Dirección General de Recursos Humanos 
 

 
 

Servicio de Planificación y Provisión de Efectivos 

 

 2 

 
 
 

ANEXO I 
 
 
 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE REQUISITO IDIOMA 

52814501S Crevillén García, David 
Certificado de Nivel B2 

(first certificate) 
INGLÉS 

77507265W 
Gomariz Campuzano, 

Agustina 
Certificado de aptitud de la 

EOI 
ALEMÁN 

18963515S Gutiérrez González, Cristina 
Certificado de aptitud de la 

EOI 
INGLÉS y 
FRANCÉS 

23035755J 
Hernández Buendía, María 

Jesús 
Certificado de Nivel B2  

(first certificate) 
INGLÉS 

1924576M Martínez Ruiz, José David 
Certificado de Nivel B2  

(first certificate) 
INGLÉS 

34841371M Mirón Izquierdo, Ascensión 
Certificado de aptitud de la 

EOI 
FRANCÉS 

23279639M Muñoz Soriano, Pedro 
Certificado de Nivel B2  

(first certificate) 
INGLÉS 

23043340P 
Ortiz Munuera, Rosario 

Isabel 

Sistema de evaluación 
internacional de la lengua 

inglesa 
(IELTS) 

INGLÉS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Región de Murcia 
Consejería de Educación, Formación y Empleo 
Dirección General de Recursos Humanos 
 

 
 

Servicio de Planificación y Provisión de Efectivos 

 

 3 

 
ANEXO II 

 
 

DNI 
APELLIDOS Y 

NOMBRE 
CAUSA DE DESESTIMACIÓN IDIOMA 

45581949C 
Fernández 

Rodríguez, Rogelio 

No figurar incluido como interino 
en ninguna de las especialidades 
objeto del programa 

INGLÉS 

23268061L 
García Egea, María 

José 

No figurar incluido como interina 
en ninguna de las especialidades 
objeto del programa 

INGLÉS y FRANCÉS 

39872943M 
González Sánchez, 

Adela 

No figurar incluido como interina 
en ninguna de las especialidades 
objeto del programa 

INGLÉS y FRANCÉS 

48488173X 
Llanos López, María 

José 

No figurar incluido como interina 
en ninguna de las especialidades 
objeto del programa 

INGLÉS 

23021400X 
Madrid Delgado, 

Lorena 
No acredita/demuestra la 
titulación o formación requerida 

INGLÉS 

52809178M 
Martínez Gallego, 

Manuel 

No figurar incluido como interino 
en ninguna de las especialidades 
objeto del programa 

INGLÉS 

48561405X 
Martínez García, 
Esperanza María 

No figurar incluido como interina 
en ninguna de las especialidades 
objeto del programa 

INGLÉS y ALEMÁN 

34836310G 
Mateos Heredia, 
María Rosario 

No figurar incluido como interina 
en ninguna de las especialidades 
objeto del programa 

FRANCÉS 

44752402Z 
Ortega Aguilera, 

Raúl 
No acredita/demuestra la 
titulación o formación requerida 

INGLÉS 

74664375G 
Pastor Andrés, 

Leticia 

No figurar incluido como interina 
en ninguna de las especialidades 
objeto del programa 

INGLÉS 

52825314H 
Sánchez Melgarejo, 

Fernando J. 

No figurar incluido como interino 
en ninguna de las especialidades 
objeto del programa 

FRANCÉS 

22452841B 
Tormos Ruiz, 
Concepción 

No figurar incluido como interino 
en ninguna de las especialidades 
objeto del programa 

INGLÉS 

 


